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کرات ایران و آمریکا در مسقط با توجه به بیانات  دور اول مذا
و بیانیه های طرفین امیدها به توافق و صلح را نزدیک و عدم 
توافق و درگیری را دور نشان می دهد. در این میان دشمنان 
بیرونی و متحدین درونی آنان، سعی وافر خواهند داشت تا با 
کان فضای تنش را حفظ و  کرات، کما به بن بست کشاندن مذا
حتی بر شدت آن بیفزایند، اما بارقه های امید ناشی از عقلانیت و 
تدبیر در پیش گرفته شده توسط تهران و واشینگتن پس از چهار 
دهه چالش به آرامی زنده شده و این تحلیلی از سر خوش بینی 
نیست، بلکه برخاسته از شرایط و الزامات اجتناب ناپذیری است 
که صلح و توافق را به تهران و واشینگتن تحمیل کرده است. مسیر 
کرات دشوار و توافق آسان نبوده و در روند پیش رو با فراز و  مذا
نشیب هایی همراه خواهد شد ولی دورنمای آن بیش از تاریکی ، 
نوید روشنایی را می دهد. ایران و ایرانیان در تمامی جهات 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تغییر و پوست اندازی 
کرده اند و تهران بیش از همه و در حاشیه واشینگتن از این امر 
گاهی داشته و یکی از دلایل مهمی که جنگ را از ایران دور  آ
می کند همین تغییرات است . نه ایران، نه آمریکا، نه اسرائیل و 
نه روسیه و نه اغلب همسایگان و اروپا جنگ به معنای کلاسیک 
آن را خواهان نبوده و نیستند. به  رغم طبل های به صدا در آمده 
جنگ در رسانه ها، جنگی در کار نخواهد بود. ادبیات به کار 
گرفته شده از سوی رهبران ایران و آمریکا بیش از جنگ ، بوی 
صلح و رسیدن به تفاهمی را می دهد که در آن بشود آبرومند 
به صلح رسید. در اظهارات و پیام های رد و بدل شده میان 
کان مسأله هسته ای و چگونگی  ایران و آمریکا، محور اصلی کما
ح موضوعات نیروهای مقاومت  توافق نسبت بدان است. طر
و برد موشکی امری حاشیه ای و پوششی از سوی آمریکاست. 
در حال حاضر نیروهای جبهه مقاومت مفهوم سنتی خود را 
از دست داده و با محدودیت مانور مواجه شده و عملا تا حدود 
زیادی از دور اثرگذاری خارج شده است. مسأله موشکی نیز با 
توجه به ملاحظات حفظ توازن قوا در سطح منطقه خاورمیانه ، 
کراتی قابل معامله خواهد بود  . در  ملاحظه ای حاشیه ای و مذا
گر اهمیت ژئوپلیتیک  ادامه این یادداشت گفته شد که ایران ا
برای آمریکا دارد ، باید در حدی توانا بماند که ترتیبات موازنه 
قدرت در خاورمیانه به گونه ای برهم نخورد که به تسلط و بر 
آمدن قدرتی دیگر منجر شود . حفظ معادلات قدرت یک اصل 
خدشه ناپذیر از نگاه واشینگتن و مسکو در خاورمیانه بوده 
است. چالش میان تهران و واشینگتن نباید به بر آمدن آنکارا یا 
گر در دوره ای تحولی در این مسیر رخ دهد،  ریاض منجر شود و ا
حتما با ابزارهای مختلف، کشورهای منطقه به تنظیمات تعریف 
شده بازگشت داده خواهند شد . اینجا خاورمیانه است   ، دیروز 
روز ایران بود که تغییر کرد و امروز روز ترکیه است که تغییر خواهد 
کرد . کشورهای این قطعه از جهان بیش از آنکه بازی ساز باشند ، 
گر نقش خود را ایفا نکنند، ماجرا چیزی دیگری  بازیگر هستند و ا
خواهد بود. به هر حال ترامپ نیز به رغم صدای بلند، دنبال 
گر به راستی او سیاست مداری  خ ندهد . ا آن است که جنگی ر
تاجرمسلک باشد که هست، راه تجارت از صلح و امنیت هموار 
می شود. زخم های ناشی از ناملایمات و بحران های پیچیده و 
چندوجهی که روزهای تلخی را بر مردم ایران رقم زده، خواهد 
گذشت و ماندگار نخواهد شد. ایران و ایرانیان در تمامی جهات 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تغییر و پوست اندازی 
کرده اند و تهران بیش از همه و در حاشیه واشینگتن از این امر 
گاهی داشته و یکی از دلایل مهمی که جنگ را از ایران دور  آ
گرچه ممکن است در این فراز  می کند همین تغییرات است . ا
کرات  نوشتار خوش بینی نهفته باشد، اما می دانیم که مذا
پنهان، مستقیم و غیرمستقیم میان ایران و آمریکا سال هاست 
با فراز و نشیب هایی برقرار است و جواب مثبت آن به نظر می رسد 
چندان دور نباشد. به  رغم اینکه در این روزها بر طبل جنگ 
کوبیده می شود، صلح از افق پیداست کافی است سخنان 

رهبران ایران و آمریکا به خوبی ترجمه و تفسیر شود.« 

علی بیگدلی: 

نه ایران و نه آمریکا دنبال جنگ نیستند
کرات  یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره مذا
ایران و آمریکا اظهار داشت: ترامپ از موضع اولیه اش که بسیار 
کنون دیگر بحثی  تند و خشن بود، عقب نشینی کرده است. ا
ح نیست و موضوعاتی  از برچیدن صنعت هسته ای ایران مطر
مانند مسأله موشکی و دخالت ایران در منطقه نیز تا حدودی 
فروکش کرده  است. علی بیگدلی، گفت: آقای عراقچی نیز با 
کرات شده تا بتوانیم از حقوق برابر  نگاهی امیدوارانه وارد مذا
برخوردار باشیم. به نظر می رسد نیت دو طرف مثبت است 
کرات به نتیجه برسد. گرچه مسیر دشواری  و امیدوارم مذا
پیش رو داریم، اما در مجموع نه ایران و نه ترامپ خواهان 
جنگ نیستند. ما در شرایطی قرار داریم که از یک سو تحت فشار 
، وضعیت ژئوپلیتیکی منطقه  اقتصادی هستیم و از سوی دیگر
نیز به نفع ما نیست. بنابراین هر دو طرف باید خویشتن داری 
پیشه کنند. وی ادامه داد: نتانیاهو در سفر دوم خود به آمریکا 
سعی داشت تفکری متضاد را القا کند؛ او با لحنی تحریک آمیز و 
آزاردهنده درباره ایران صحبت کرد تا فشار بیشتری وارد کرده 
و امتیاز بگیرد. با این حال نه ایران و نه آمریکا در پی جنگ در 
منطقه نیستند. از سوی دیگر ایران با لیبی تفاوت دارد؛ ۴۰ 
درصد نفت جهان از منطقه ما صادر می شود و ثبات آن برای 
سرمایه گذاری و تبادل کالا حیاتی است. ما نه لیبی هستیم و 
نه کره شمالی. اظهارات نتانیاهو بیشتر جنبه تحریک آمیز دارد 
تا منطقی. ترامپ نیز اشاره کرده که برای نیازهای پزشکی و 
کشاورزی ایران می تواند از صنعت هسته ای خود استفاده کند 
که یعنی همسو با نظرات رادیکال نتانیاهو نیست. این تحلیلگر 
مسائل سیاست خارجی همچنین بیان کرد: ما ناچاریم با عرصه 
بین المللی ارتباط داشته باشیم زیرا نمی توانیم در وضعیت 
انجماد اقتصادی و سیاسی باقی بمانیم. تجربه دولت آقای 
روحانی نیز نشان داد که می توان با کشورهای غربی تعامل مؤثر 
داشت؛ برای نمونه، در آن دوره ۱۲۰ فروند هواپیما سفارش داده 
شد. نگاه ترامپ بیشتر تجاری و کاسب کارانه است و می شود با 

او حی وارد ارتباط اقتصادی شد. 

جنگ دور و صلح نزدیک است
یادداشت

خــبر

کره  گشت ایران و آمریکا به مذا باز
فصل تازه دیپلماسی

کرات  مذا شنبه  روز  واشنگتن  و  تهران 
کراتی  غیرمستقیمی را در مسقط آغاز کردند؛ مذا
که پس از تبادل محرمانه پیام ها با میانجی گری 
عمان ترتیب داده شده است، اما بی اعتمادی 
عمیق همچنان بر این گفت وگوها که محور 
اصلی آن برنامه هسته ای ایران است، سایه 
افکنده است. نیو عرب مدعی شد؛ در همین 
گاه روز سه شنبه گفتند که این  راستا منابع آ
ارتباطات  از  مجموعه ای  از  پس  کرات  مذا
پنهانی میان دو طرف و با میانجی گری مسقط 
برنامه ریزی شده است. این تبادل پیام ها در پی 
پاسخ ایران به نامه رئیس جمهور آمریکا، دونالد 
ترامپ، خطاب به ایران، در ماه گذشته آغاز شد. 
این منابع که نخواستند نامشان فاش شود، 
مدعی شدند وزارت امور خارجه ایران در تاریخ 
۲۷ مارس )۸ فروردین( پاسخ خود را به عمان 

تحویل داد تا آن را به دولت آمریکا منتقل کند. 
    زیر سایه بی اعتمادی

یکی از منابع ادعا کرد: »همین که ایران پاسخ 
داد - و نامه را نادیده نگرفت- باعث شکسته 
شدن بن بست دیپلماتیک و آغاز جدی روند 
کرات غیرمستقیم شد.«  حرکت به سمت مذا
پس از ارسال پاسخ از سوی تهران، پیامی از 
آمریکا دریافت شد که در آن واشنگتن آمادگی 
کرات اعلام کرده  خود را برای آغاز سریع مذا
بود. در حالی که پیام ایران از آمادگی برای 
داشت،  حکایت  غیرمستقیم  گفت وگوهای 
اما مقامات ایرانی همچنان نسبت به نیت 
واقعی آمریکا بی اعتماد هستند. به ادعای 
به  چندانی  امید  ایرانی  مقامات  ناظران، 
کرات ندارند و نسبت به تلاش  پیشرفت مذا
آمریکا برای گسترش دامنه گفت وگوها فراتر از 
مسأله هسته ای ابراز تردید کرده اند؛ گزاره ای 
که تهران قاطعانه آن را رد کرده است. در همین 
راستا، یکی از مقامات ارشد ایرانی گفت: »ترامپ 
خواستار توافقی جدید است: پایان فعالیت 
منطقه ای ایران، برچیدن کامل برنامه هسته ای 
و توقف فعالیت های موشکی. این ها برای تهران 
قابل پذیرش نیست. دفاع از کشور غیرقابل 
کره است.« در حالی که آمریکا از تمایل  مذا
خود به گفت وگوهای مستقیم سخن گفته، 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، روز 
کید کرد که تهران در شرایط  سه شنبه بار دیگر تأ
کرات غیرمستقیم رضایت  کنونی تنها به مذا
می دهد؛ آن هم به دلیل فشارها و تهدیدهای 
کرات  مداوم واشنگتن. او به ایرنا گفت: »مذا
غیرمستقیم می تواند ضامن گفت وگویی واقعی 
و مؤثر باشد.« عراقچی ریاست هیات ایرانی را 
بر عهده دارد و استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 
ترامپ در امور خاورمیانه، ریاست تیم آمریکایی. 
بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان هم نقش 
میانجی را ایفا خواهد کرد. به ادعای نیو عرب، 
یک منبع مطلع از برنامه ریزی های آمریکا تأیید 
کرد که گفت وگوها عمدتاً سیاسی خواهد بود 
و جنبه فنی نخواهد داشت. تهران همچنین 
به دنبال دریافت تضمین هایی است مبنی 
بر اینکه هرگونه توافق احتمالی بر پایه توافق 
هسته ای سال ۲۰۱۵ استوار خواهد بود؛ توافقی 
که حقوق هسته ای ایران را حفظ می کرد و مانع 
کرات به موضوعات دیگر می شد.  از انحراف مذا
مقامات ایرانی تصریح کرده اند که تنها در صورتی 
کرات رو در رو تن خواهند داد که ایالات  به مذا
متحده پیش از آن اقدام ملموس انجام داده 
و حسن نیتش را نشان دهد ؛ اقداماتی مانند 
رفع بخشی از تحریم ها یا آزادسازی دارایی های 

بلوکه شده ایران. 
    روسیه و اسرائیل

کرات  به ادعای نیو عرب، روسیه از مذا
مستقیم و غیرمستقیم میان ایران و آمریکا 
حمایت کرده و آن را راهی برای کاهش تنش ها 
دانسته است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین، تأیید کرد که »تماس هایی« در عمان 
برنامه ریزی شده است. در همان روز، مجلس 
دومای روسیه توافق نامه مشارکت راهبردی 
۲۰ ساله با ایران را به تصویب رساند؛ نشانه ای 
. دونالد  از روابط رو به گسترش میان دو کشور
کنفرانس  آمریکا، در  رئیس جمهور  ترامپ، 
خبری مشترک با نخست وزیر اسرائیل، بنیامین 
نتانیاهو، در روز دوشنبه گفت که دیپلماسی 
گفت: »فکر  را به تقابل ترجیح می دهد. او 
می کنم همه موافق اند که رسیدن به توافق 
بهتر از انجام کارهای بدیهی است و صادقانه 
بگویم، من علاقه ای به آن اقدامات بدیهی 
گر بتواند، چنین چیزی  ندارم. اسرائیل هم، ا
نمی خواهد.« به ادعای این وبگاه، نتانیاهو که 
مدت هاست خواستار اقدام نظامی ادعایی 
که راه حل دیپلماتیک  است، مدعی شده 
می تواند پذیرفتنی باشد؛ البته تنها در صورتی 
که شامل برچیدن کامل برنامه هسته ای ایران 
باشد، مشابه آنچه در مورد برنامه هسته ای 
کرات در مسقط، به عنوان  لیبی رخ داد. از مذا
که تمرکز  کتشافی« یاد شده  رایزنی های »ا
اصلی آن بر تعیین چارچوب و دستور کار برای 
کرات آتی خواهد بود. به گفته منابع ایرانی،  مذا
تهران نشانه هایی مثبت در مورد چارچوب 
کرات دریافت کرده، اما همچنان تا پیش  مذا
گفت وگوها با احتیاط رفتار می کند.  از آغاز 
مقامات ایرانی همچنین اعلام کرده اند که ایران 
آماده بحث درباره کاهش تنش های منطقه ای 
است، اما این گفت وگوها نباید به بهای منافع 
یا روابط راهبردی ایران تمام شود. یکی از 
مقامات در این باره گفت: »ما اجازه نخواهیم 
داد که سیاست های منطقه ای یا اتحادهای 

راهبردی مان زیر سؤال برود.«

 صادق ملکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

محسن جلیلوند در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کرات گام به گام کرات گام به گامروند مذا  روند مذا
خواهد بودخواهد بود

رابطه اقتصادی ایران و آمریکا نیازمند رابطه سیاسی است

کرات خوشبین بود هنوز نمی توان نسبت به آینده مذا

کرات ایران و آمریکا که در مسقط     ارزیابی شما از روند مذا
پایتخت عمان برگزار شد چیست؟

واقعیت این است که برخلاف گمانه زنی های رسانه ای که 
کرات  در این زمینه وجود دارد من زیاد نسبت به آینده مذا
کرات خوش بین  خوش بین نیستم. کسانی که نسبت به مذا
کتور مهم را نسبت به رابطه ایران و آمریکا را  هستند چند فا
کرات روز شنبه نیز بیشتر به دنبال  نادیده می گیرند. پس از مذا
کرات به صورت مستقیم برگزار شده و یا  این بودند که آیا مذا
کرات  غیرمستقیم و چرا عراقچی با ویتکاف پس از پایان مذا
روبه رو شده است. این افراد نمی توانند نگاه راهبردی به موضوع 
داشته باشند و بیشتر به دنبال این هستند که قیمت دلار و طلا 
گر بخواهیم  پایین آمده تا به شایعات دامن بزنند. با این وجود ا
کرات توجه کنیم  به صورت فنی و دقیق به پشت پرده مذا
موضوعاتی مهمی مطرح است که باعث می شود زیاد به نتایج 

کرات خوش بین نباشیم.  مذا

   چه مسائلی در پشت پرده وجود دارد؟
کرات آنها  مسأله اصلی در خاورمیانه ایران و آمریکا و نتیجه مذا
نیست و آنچه اهمیت دارد مسأله اسرائیل است. هدف اصلی 
کره این است که میزان غنی سازی  آمریکا نیز از تهدید و یا مذا
گر بخواهد،  اورانیوم ایران به سطحی برسانند که ایران حتی ا
نتواند به سوی ساخت سلاح حرکت کند. چرا قبل از اینکه 
ویتکاف با عراقچی در عمان با هم دیدار کنند ترامپ نتانیاهو را 
از مجارستان خواست و مسائلی را با وی در میان گذاشت؟ دلیل 
همه این مسائل این است که موجودیت اسرائیل حفظ شود. 
این در حالی است که وضعیت جبهه مقاومت و برنامه موشکی 
ایران به شکلی است که موجودیت اسرائیل را تهدید می کند. به 
کرات به نتیجه مثبتی دست پیدا  گر قرار است مذا همین دلیل ا
کند در مرحله نخست طرف مقابل می خواهد ایران در وضعیتی 
قرار بگیرد که نتواند موجودیت اسرائیل به خطر بیندازد. در 
گام های بعدی نیز ایران باید در وضعیتی قرار بگیرد که نتواند 
امنیت اسرائیل را تهدید کند. به همین دلیل برنامه هسته ای 
ایران در اولویت کشورهای غربی قرار دارد و آنچه برای کشورهای 
غربی مهم است این است که ایران نتواند به صورت هسته ای 
موجودیت اسرائیل را تهدید کند. تا زمانی که آمریکا و کشورهای 
که برنامه  غربی به یک ضمانت عملی دست پیدا نکنند 
هسته ای ایران فی نفسه موجودیت اسرائیل را تهدید خواهد کرد 

و فشارها و تحریم ها بر سر جای خود باقی خواهد ماند. 

کره با آمریکا     آیا ایران با علم به این موضوع پای میز مذا
نشسته است؟

گر ایران قصد دارد ذخایر خود را به ۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم که  ا
قبل از برجام بود تقلیل بدهد و میزان غنی سازی را نیز در حد 
سه و نیم درصد نگه دارد، سوال این است که این همه هزینه 
که برای افزایش غنی سازی به6۰ درصد داده چه خواهد شد و 
چرا در طول این مدت چنین استراتژی را در پیش گرفته بوده 
گر ایران به این وضعیت بازنگردد به صورت طبیعی  است؟ ا
کرات به نتیجه نخواهد رسید و احتمال افزایش تنش ها  مذا
افزایش پیدا خواهد کرد. به همین دلیل من زیاد به آینده 
کرات خوش بین نیستم. نکته دیگر اینکه هنوز مشخص  مذا
کرات بدهد  نیست آیا ایران حاضر است چنین امتیازی در مذا
که میزان غنی سازی خود را به قبل از برجام کاهش بدهد. این 
گر ایران چنین امتیازی بدهد به معنای این  در حالی است که ا
است که ایران در سیاست های خود بازنگری کرده و راه دیگری 

در پیش گرفته است. 

   براساس گمانه زنی های رسانه ای ایران در روز شنبه 
دو درخواست مهم داشته؛ آزاد شدن پول های بلوکه شده 
خارجی و نداشتن مانع برای صادرات نفت. آیا این دو 

خواسته ایران در کوتاه مدت محقق خواهد شد؟
کثرهایی را  کراتی در این سطح طرفین حدا معمولأ در مذا
مطرح می کنند و در نهایت روی حداقل هایی توافق می کنند. 
گر ایران قصد داشته باشد میزان  در حالت خوش بینانه ا
غنی سازی خود را کاهش دهد آمریکا نیز عنوان می کند ما نیز 
افزایش تحریم ها را متوقف می کنیم؛ یعنی فریز کردن میزان 
غنی سازی در مقابل فریز کردن تحریم ها. همه چیز گام به گام 
جلو خواهد رفت و شرایط به شکلی نیست که ایران یکباره 
میزان غنی سازی خود را کاهش دهد و در مقابل آمریکا نیز یکباره 

تحریم ها را بردارد. 

   در حالی که مکانیسم ماشه در اختیار کشورهای 
کرات چه  اروپایی است، حذف این کشورها از روند مذا

کرات خواهد داشت؟ پیامدهایی برای آینده مذا
این عادت ترامپ است و همواره با کشورهای اروپایی به 
همین صورت برخورد می کند. در ماجرا اوکراین نیز ترامپ همین 

رویکرد را در پیش گرفت و بدون حضور کشورهای اروپایی تنها 
کره کرد. این روش ترامپ است. واقعیت اما به این  با روسیه مذا
کرات قرار دارند  صورت است که کشورهای اروپایی در جریان مذا
کره با ایران از آمریکا  گر قرار است در مذا و به ترامپ گفته اند ا
حمایت کنند، ترامپ هم باید در ماجرای اوکراین از اروپایی ها 
حمایت کند. آمریکا و اروپا در نهایت به هم توافق خواهند کرد. 
کشورهای اروپایی بدون اجازه آمریکا آب هم نمی خورند. نکته 
گر ترامپ  دیگری که در این زمینه وجود دارد این است که ا
بخواهد و یا لازم ببیند کشورهای اروپایی را تحت فشار قرار 

خواهد داد تا مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال کنند. 

   موضوع سرمایه گذاری آمریکا در ایران مورد تأیید قرار 
گرفته است. آیا شرایط دو کشور برای ارتباط اقتصادی پس از 

کرات فراهم است؟ مثبت بودن نتیجه مذا
این موضوع قبلا هم توسط رابرت مالی مطرح شده بود. وی 
عنوان کرده بود شرایطی فراهم شود که شرکت های آمریکایی 
در ایران سرمایه گذاری کنند. در چنین شرایطی آمریکا دیگر 
گر ایلان ماسک قصد  نمی تواند خودش را تحریم کند. مثلا ا
داشته باشد در ایران سرمایه گذاری کند ترامپ که دیگر وی را 
تحریم نخواهد کرد. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این 
گر قرار است آمریکا در ایران سرمایه گذاری کند نیازمند  است که ا
وجود سفارت و جایی برای تصمیم گیری در این زمینه است. 
نمی توان شرایطی را متصور شد که ایران و آمریکا بدون اینکه با 
هم رابطه سیاسی داشته باشند ارتباط اقتصادی برقرار کنند. 
گر قرار است آمریکا در ایران سرمایه گذاری کند نیاز به سازوکار  ا
و ضمانت دارد و بدون آن چنین امری محقق نخواهد شد. به 
هر حال نباید شرایط به شکلی شود که پس از باز شدن سفارت 
آمریکا و یا هر سازوکاری که ممکن است ایجاد شود عده ای به 
سفارت حمله کنند و یا نیروی شرکت های آمریکایی را به اتهام 
گر همین امروز نیز  جاسوسی بازداشت کنند. به همین دلیل ا
روابط ایران آمریکا برقرار شود پنج یا شش سال طول می کشد که 
آمریکا بتواند در ایران سرمایه گذاری اقتصادی کند. در دنیای 
امروز نمی توان شرایطی را متصور شد که یک کشور با کشور دیگر 
گر قرار  . ا رابطه اقتصادی داشته باشد اما رابطه سیاسی خیر
باشد همان جو قدیمی نسبت در موضوع آمریکا وجود داشته 
باشد، چطور می توان انتظار داشت که شرایط سرمایه گذاری 

شرکت های بزرگ آمریکایی در ایران فراهم باشد؟ 

گر بخواهیم به صورت فنی و دقیق به پشت  ا
کــرات توجــه کنیــم موضوعــات  پــرده مذا
ح است که باعث می شود زیاد  مهمی مطر

کرات خوش بین نباشیم  به نتایج مذا

گــر ایــران قصــد  در حالــت خوش بینانــه ا
داشــته باشــد میــزان غنی ســازی خــود را 
کاهش دهــد آمریکا نیز عنــوان می کند ما نیز 
افزایش تحریم هــا را متوقــف می کنیم؛ یعنی 
فریز کردن میزان غنی ســازی در مقابل فریز 

کردن تحریم ها

کــرات  کشــورهای اروپایــی در جریــان مذا
گــر قــرار  قــرار دارنــد و بــه ترامــپ گفته انــد ا
کره با ایــران از آمریــکا حمایت  اســت در مذا
کنند، ترامپ هــم باید در ماجــرای اوکراین از 

اروپایی ها حمایت کند 

کره  کنندگان ایرانی و آمریکایی نخستین دور  آرمان ملی- احسان انصاری: مذا
از گفت  و گو های خود را در مسقط پایتخت عمان با میانجی  گری دولت عمان به 
کره رسمی میان دو کشور از  پایان رساندند. این تعامل دیپلماتیک نخستین مذا
زمان بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه سال جاری است. نمایندگان 
گانه اما در یک ساختمان گرد هم آمدند و وزیر  ایران و آمریکا در سالن هایی جدا
امور خارجه عمان بین این اتاق  ها برای تبادل ایده  های مکتوب در رفت  وآمد بود. 
کره  کننده ارشد ایران چهار نوبت تبادل  در مجموع به گفته عباس عراقچی مذا
پیام میان دو طرف طی دو ساعت و نیم صورت گرفت. در هنگام خروج از محل 
نشست، وزیر امور خارجه ایران در حضور وزیر خارجه عمان با استیو ویتکاف 
گرچه این مواجهه  نماینده ویژه ایالات متحده در امور خاورمیانه مواجه شد. ا

کنون بار ها تلاش کرده بود تماس  کوتاه به این دلیل که ترامپ از سال ۲۰۱۸ تا
مستقیم با ایران برقرار کند و موفق نشده بود، آمریکایی ها برای این تماس اهمیت 
بالایی قائل شده اند. گویا ویتکاف پیش نویسی را با خود آورده بود که در آن نه 
از برچیدن برنامه هسته ای ایران سخنی به میان آمده بود و نه تهدید صریح به 
کرات وجود داشت. با توجه به مخالفت قاطع  اقدام نظامی در صورت شکست مذا
تهران با برچیده شدن کامل برنامه هسته ای خود و درخواست ایران برای پایان 
دادن به تهدید های نظامی از سوی ترامپ چنین موضعی از سوی آمریکا احتمالاً 
کرات در مسقط کمک خواهد کرد. »آرمان ملی« برای تحلیل و  به پیشرفت مذا
کرات بین ایران و آمریکا با دکتر محسن جلیلوند تحلیلگر  بررسی اولین دور از مذا

روابط بین الملل گفت وگو کرده که در ادامه ماحصل آن را می خوانید. 

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره 
کره غیر مستقیم ایران  به دستاوردهای مذا
با آمریکا، بیان کرد: جلسه دفتر سیاسی حزب 
کثریت اعضا و  اعتدال و توسعه با حضور ا
برخی از اعضای شورای مرکزی حزب برگزار 
کرات  شد. حزب اعتدال و توسعه رسما از مذا
روز شنبه وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که با تمهیدات سنجیده و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری با طرف های آمریکایی 
در  می کند.  حمایت  اعلام  گرفت،  صورت 
کاملا  کرات غیرمستقیم ایران با آمریکا  مذا
نظام جمهوری اسلامی یکدست دیده شد. 
گفت: همه جریانات سیاسی  جواد هروی 
روز شنبه به شکل یکدست  کرات  در مذا
حضور پیدا کردند و همصدا شدند. موضع 
کرات  حزب اعتدال رسما این است که مذا
غیرمستقیم ایران با آمریکا کشور را رسما از 
ج کرد. حزب اعتدال  یک جنگ و ویرانی خار
کرات  و توسعه حمایت خود را از این روند مذا
اعلام می کند. همه گروه های سیاسی باید در 
کره کنندگان  این معقوله یکصدا باشند و مذا

کرات  را حمایت کنند. تیمی که امروز در مذا
حضور دارد از منظر ما یک تیم ورزیده است 
که با شکیبایی ورود پیدا کرده است. حتی 
کره کننده ما ورزیده تر از تیم آمریکایی  تیم مذا
است. نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: آن 
کره کننده امروز نیاز  چیزی که این تیم مذا
گروه های مختلف  که تمام  دارد این بوده 
حتی بنگاه های اقتصادی، جریانات سیاسی 
کنند.  حمایت  کرات  مذا این  از  احزاب  و 
کرات  مذا عنوان  تحت  که  کرات  مذا این 
هسته ای و رفع تحریم ها صورت می گیرد، 
می تواند برای مردم ما دستاوردهای مبارک 
و امیدوارکننده ای داشته باشد و راه ورود 
خصوص  در  جدی  گیری های  تصمیم  به 

کرات می تواند  خاورمیانه را بازتر کند. این مذا
حسن نیت اولیه بین دو طرف ایجاد کند. وی 
کرات می تواند  کید کرد: این مذا در ادامه تا
ما را از پدیده شوم جنگ کنار ببرد. حسن 
کرات پیش رو خواهد  نیت پایه اصلی مذا
است  این  کرات  مذا این  قوت  نقطه  بود. 
که کشورهای عربی منطقه مانند عربستان 
گر حواس ما جمع  کردند. ا از آن حمایت 
باشد می توانیم منافعی را حتی در قبال رژیم 
صهیونیستی به دست آوریم. اروپا و کشورهای 
کرات  منطقه همه خواهان تداوم این مذا
هستند. آنچه که به صراحت حزب اعتدال 
و توسعه اعلام می کند، یکصدا شدند و یک 
دست شدن تمام جریانات در قبال روند 

کرات جاری است که در هفته های آتی  مذا
انجام خواهد شد. وی افزود: ما نمی خواهیم 
دچار ذوق زدگی شویم، اما معتقد هستیم 
این  قبال  در  سنجیده ای  حرکت  باید  که 
کرات صورت بگیرد. واقعا سکان دست  مذا
کره باشد.  گروهی اهل سیاست و اهل مذا
باید از حرکت های تحریک کننده پرهیز شود. 
مجلس شورای اسلامی نیز حمایت خود را از 
کرات اعلام کرده است. این خودش یک  مذا
که این  نقطه قوت است. امیدوار هستیم 
کرات که با هدف رفع تحریم ها صورت  مذا
می گیرد با گام های بلند سیاسی و اقتصادی 
در منطقه موثر واقع شود. وی در پاسخ به 
این پرسش که دلیل تلاش رژیم صهیونیستی 
کرات  برای تضعیف جایگاه ایران در این مذا
که  است  مسلم  کاملا  کرد:  بیان  چیست، 
کرات  رویکرد بین المللی در قبال این مذا
که می تواند پیام آور صلح و  مثبت است؛ چرا
درواقع آرامش در منطقه خاورمیانه باشد. 
را  آرامشی  و  نظم  چنین  که  رژیمی  تنها 
نمی خواهد، دولت رژیم صهیونیستی است. 

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: 

دنیا خواستار تداوم
کره بین ایران و آمریکا است  روند مذا


